



2021

informe económico

Junio 2022 - Comisión Ejecutiva y Patronato

fedea

Ingresos, gastos y resultados 2021

Ingresos

	Presupuesto 2021	Liquidación 2021	Presupuesto 2022
INGRESOS			
Proyectos externos	212.005	245.371	327.038
Aportaciones Patronos	836.000	828.000	806.000
Ingresos financieros	40.000	65.591	40.000
Total	1.088.005	1.138.962	1.173.038

Gastos

	Presupuesto 2021	Liquidación 2021	Presupuesto 2022
GASTOS			
1 Consumos de explotación	511.262	530.965	607.094
Proyectos externos	185.653	231.487	279.780
Proyectos Fedea (Antiguas cátedras)	325.609	299.478	327.314
2 Personal (Dirección y apoyo)	337.760	337.747	346.621
3 Amortiz. prov. y otros	175.967	192.363	179.967
Amortizaciones	13.000	13.022	13.000
Seminarios y formación	0	0	0
Servicios y suministros exte.	38.110	40.357	36.810
Servicios profesionales	115.857	126.595	119.157
Informática	2.000	5.452	3.000
Gastos generales	7.000	6.937	8.000
4 Gastos financieros	3.000	4.595	4.000
5 Otros gastos de la actividad	43.000	31.047	35.000
Total	1.070.989	1.096.717	1.172.682

Resultado

	Presupuesto 2021	Liquidación 2021	Presupuesto 2022
RESULTADO			
Total	17.016	42.245	356

Balance 2021

Activo

	2021	2020
ACTIVO		
ACTIVO NO CORRIENTE	2.383.381,20	1.731.701,51
I. Inmovilizado intangible	-	420,90
III. Inmovilizado material	132.427,79	145.028,68 €
VI. Inversiones financieras a largo plazo	2.250.953,41	1.586.251,93
ACTIVO CORRIENTE	812.351,91	1.358.106,88
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	245.046,18	188.074,01
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	567.305,73	1.170.032,87
TOTAL ACTIVO	3.195.733,11	3.089.808,39

Neto y Pasivo

	2021	2020
PASIVO		
PATRIMONIO NETO	2.595.757,31	2.555.282,87
A-1 Fondos propios	2.542.894,68	2.526.909,20
I. Dotación fundacional / Fondo social	2.404.048,42	2.404.048,42
II. Reservas	2.186.645,74	2.212.130,26
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-2.090.046,31	-2.134.402,15
IV. Excedente del ejercicio	42.246,83	45.132,67
A-2 Ajustes por cambio de valor	47.605,18	20.057,34
I. Activos financieros disponibles para la venta	47.605,18	20.057,34
A-3 Subvenciones, donaciones y legados recibidos	5.257,45	8.316,33
PASIVO NO CORRIENTE		
PASIVO CORRIENTE	599.975,80	534.525,52
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	545.658,47	487.004,86
VII. Periodificaciones a corto plazo	54.317,33	47.520,66
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	3.195.733,11	3.089.808,39